Prima distinctio

De conuersione

noster veniens ad nos duxit secū eundē virum venerabilez. et sicut mihi dixerūt qui viderūt. tantā gratiam deuotionis ei dñs in missa contulit. vt stillicidia lachrymaz ex ei oculis super altare vel pectus eius stillarent. Quē cū interrogaret dñs Theodoric⁹ de lureke tūc nouici⁹ quondā canonicus Bunnensis. quō orare deberet. R̄ndit. Nihil debetis i orōne di cere h̄ tm̄ cogitare de saluatoris nři nativitate. passione resurrectione. et alijs que nobis nota sūt. Qd̄ ipse frequenč in vsu habuit. Et et alios docē studuit. H̄ abebat et sp̄m̄ ppherie. ita vt qñqz mōchis tentationes futuras prediceret. et vt corda sua p patientiā p̄pararēt admoneret. Quantas habuerit solationes. qñmirificas visiones. solus ille plene nouit qui autor illaz fuit. Dicā tibi qd̄ m̄ retulit mōchus qd̄ am vilariensis de illo. Cū esset tpe quodā hebdomadari⁹ coqne. et sabbato h̄m̄ osuetudinē lauaret pedes mōchoz. dicto spletorio cū clausisset oratoriū. erat enim sa crista. apparuit ei saluator linteo p̄cinctus et peluum in manu tenens. Et ait ad godefridū. Sede vt lauem pedes tuos. eo q̄ dudū laueris pedes meos. Qd̄ cū territus renueret coegit eū floris q̄ genibus pedes ei⁹ lauit. sic q̄z dispaeruit. Scđa feria p̄ palmas sanctas in choro cuz psalmus Eructauit cor meū. deuote a ouentu decantare. Ecce glosa dei genitrix Maria de p̄bro descendēs. et chōz more abbatis circumiēs monachis bñdixit. sic qz int̄ abbatis et prioris stallū extiens q̄i ad ouersorū chōz p perauit. Exiuit ille p̄ eā vt videret q̄ iret h̄ eam vidē nō potuit. Statim nescio vtz proxima vel tertia die infirmari cepit. Et cū laboraret in acutis vñqz in pascha in ouentu pleuerans. dorsū qz castigationib⁹ lacerās atqz sacros pānos cū ceteris lauās tandem infirmitate depresso. in infirmorio positus. Qui cum iam agonisaret et esset tps comedēdi dixit ei minister suus. Inuitus vado comedē. timens ne interim moriamini. Va de inquit securus. an videbo te. Qui cū in mensa sederet godefridus ostium refectorij aperuit. mōchum resperit et bñdixit. sic qz versus oratoriū retendit. Territus ille putabat eū miraculose dualuisse. statimqz p̄cussa ē ad exitū ei⁹ tabula et recordatus est infirmari⁹ qz ei p̄miserat. Nudato ei⁹ corpe ad lauandū ita inuenierūt dorsū ei⁹ plagis v̄gaz liuidū vt oēs mirarent. Nup p̄ reuelationē leuata sūt ossa ei⁹. q̄ in sacrario posita. reseruant qz p reliquijs. Ipsi gla q̄ sic ad se ouersos magnificat. cui cū p̄re et spiritus sancto honor et imperiū p̄ omnia secula seculorū Amen. Multa alia de eo referūt q̄ studio breuitatis suprmo. Nouicius

Actissactuz mihi fateor de causis siue occasiōnibus ouersionis. Nunc de modo **Cap. XXXV.**
vel de forma eiusdem audire aliquid delectat. Monachus.
Quosdam enim ad conuersionem venire videmus cum qua-

Iusta distincio.

De conversione.

Non gloria et ostensione seculari alios cum exhibitione multe humilitatis
Nouicius. Quid hoc est melius? **M**onachus. Humile conversione deo placere nemo dubitat. Ostensio autem alicuius secularis sum intentione se convertit iudicatur. Quidam certi desiderantes de novo se vestiunt. cum cognatis et amicis ad monasterium veniunt ne qui vagi et pauperes repulsam patiantur. Alii vero cum divites sint paupertatis habitum assumunt. ut ex humilitate converti sint pluri mereantur. **D**e quibus tibi et exempla subiungam.

Diles quidam noe Walewanus certi desiderans. cum dextrario et armis suis militaribus hemero de venit armatus. clausus intravit et sic mihi retulerunt seniores nostri quod tunc patres erant. portatio ducetem per medium choz vadens certum inspiciente et nouam formam conversionis miratus. super altare beatae virginis se obtulit armisque depositis in eadem domo regionis habitum suscepit. Misericordia ibi milicia deponere seculari. ubi assumere proponebat milicia spumalem. Adhuc vivit vir bonus et religiosus prius inter monachos nouicius. postea ob humilitatem factus est conversus.

Cap. tricesimum septimum

Cap. XXXVII.

Abbas philippus de Ottensburg scriptorium fecit. sic mihi retulit canonicus quidam traiectensis. quod tunc tempore papa fuit hic cum esset de honesta parecata natus et majoris ecclesie in Colonia canonicus Rodolphus eiusdem ecce scolasticus parvulus legente audiuit. Divina inspirante gratia. magistro suo ignorantiae scholas deseruit. et cum esset adolescentis delicatus. bonusque vestibulum induit paupiri scholari sibi occurreret illas dedit. et vilia vestimenta illius reinduens. ad dominum quandam ordinis nostri que bonavallis dominum. venientes se in novicium suscipi humilietur petiuit. Videntes illum fratres capa trita atque vetusta induitum estimantes eum scholarum paupem et vagum suscipere renuerunt. Considerans moram repulse esse periculosam. ingressumque sibi negari. nouissime dixit. Si non suscepitis me forte vos penitebit. et cum facere volueritis eum non poterit. Tunc demum susceptus est. Cognita ei certe conversione magister Rodolphus dolens cum sociis quibusdam ad monasterium venit. Hunc fundat supra petram positum moueri non potuit. Et quod id est philippus se in conversione humiliauit in tantum. illum dominus exaltavit ut multo per eiusdem dominum abbas perficeret.